РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     04024552
АДМИНИСТРАЦИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2010 г.  № 1024
Об утверждении Положения об отделе по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области
Рассмотрев предложение начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь действующим законодательством, Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   Положение   об   отделе   по   управлению   муниципальным   имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
2. Признать утратившим силу Постановление Главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 14.02.2006 года № 104 «Вопросы организации муниципальной службы» в части «Положения об отделе по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Еланского

муниципального района

А.А. Носов
Утверждено Постановлением
Главы Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 10 сентября 2010 г. N 1024
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОТДЕЛЕ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ    АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
1.1. Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Отдел) является структурным подразделением Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, осуществляющим проведение единой политики в сфере имущественных и земельных отношений на территории Еланского муниципального района.
 1.2. В своей деятельности Отдел руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Волгоградской области, постановлениями Администрации Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Главы Еланского муниципального района Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, решениями Еланской районной Думы, а также настоящим Положением.
1.З. Отдел осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, их территориальными органами, органами исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления Волгоградской области, структурными подразделениями Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области, организациями, гражданами.
2. Полномочия Отдела
Отдел реализует следующие полномочия в установленной сфере деятельности:
2.1. Осуществляет единую государственную политику в области имущественных и земельных отношений в Еланском муниципальном районе Волгоградской области.
 2.2. Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по управлению и распоряжению имуществом и земельными участками, находящимися в собственности Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,   земельными  участками, находящимися в государственной собственности до разграничения, в случаях и порядке,
предусмотренных действующим законодательством.
2.3.  Участвует в реализации  полномочий  при  проведении  землеустройства на территории   Еланского   муниципального   района   в    соответствии   с   действующим законодательством.
 2.4. Осуществляет взаимодействие с органами государственной власти Российской Федерации и органами местного самоуправления в Еланском муниципальном районе Волгоградской   области   по   вопросам   осуществления   муниципального   земельного контроля.
2.5. Создает систему учета муниципального имущества Еланского муниципального района Волгоградской  области  и  контроля за его  использованием  и  обеспечивает функционирование названной системы.
2.6. Разрабатывает проекты нормативных и муниципальных правовых актов Главы Еланского муниципального района Волгоградской области, Администрации Еланского муниципального    района    Волгоградской     области,     направленных    на    правовое регулирование имущественных и земельных отношений.
  2.7. Обеспечивает ведение Реестра объектов муниципальной собственности Еланского муниципального района Волгоградской области и земельных участков, находящихся в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области.
2.8.
Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по приему имущества в  муниципальную  собственность  Еланского  муниципального  района  Волгоградской области    и    передачи    имущества    из    муниципальной    собственности    Еланского муниципального района Волгоградской области в связи с разграничением полномочий
между    муниципальным    образованием    -    Еланский    муниципальный    район    и муниципальными образованиями - поселениями Еланского муниципального района.
2.9.
Готовит  проекты  документов  и  осуществляет  мероприятия  по  принятию решений об  отнесении  земель  или земельных участков  в  составе таких земель к категориям, а также переводе их из одной категории в другую в случаях и порядке, установленных действующим законодательством.
2.10.
Обеспечивает подготовку документов,  необходимых для  государственной регистрации  права собственности  Еланского  муниципального района Волгоградской области и перехода права на имущество и земельные участки.
2.11.
Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по предоставлению в аренду муниципального имущества, составляющего казну Еланского муниципального района Волгоградской  области,  земельных участков,  находящихся  в  собственности Еланского   муниципального   района  Волгоградской   области   и   земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена.
2.12. Принимает  участие  в  разработке  решений  по  созданию муниципальных учреждений Еланского муниципального района Волгоградской области, в мероприятиях по   их   реорганизации   и   ликвидации,   включает   своих   представителей   в   состав ликвидационных комиссий муниципальных учреждений.
2.13. Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по учреждению муниципальных унитарных предприятий.
2.14.
Готовит   проекты   документов   по   предоставлению   земельных   участков, находящихся в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии с действующим законодательством.
   2.15. Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по закреплению муниципального имущества за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления.
2.16. Готовит проекты документов по установлению размера арендной платы за использование муниципального имущества.
Разрабатывает предложения о значениях коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Еланского муниципального района Волгоградской- области, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
2.17.
Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по приватизации имущества,    находящегося    в    собственности    Еланского    муниципального    района Волгоградской области.
2.18.
Разрабатывает    программу    приватизации    муниципального    имущества, находящегося   в   собственности   Еланского   муниципального   района   Волгоградской области, и обеспечивает ее реализацию.
2.19. Осуществляет контроль за поступлением в бюджет Еланского муниципального района Волгоградской области доходов от управления и распоряжения объектами, находящимися в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области.
2.20. Разрабатывает прогноз поступлений доходов в бюджет от использования и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в собственности Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области,  а также
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для формирования   проекта  бюджета  Еланского  муниципального   района  Волгоградской области на очередной финансовый год.
2.21. Представляет Главе Еланского муниципального района Волгоградской области, Еланской районной Думе отчет о ходе приватизации муниципального имущества и земельных участков, находящихся в собственности Еланского муниципального района
Волгоградской области.
2.22.
Осуществляет      мониторинг      финансово-хозяйственной     деятельности муниципальных     унитарных     предприятий     Еланского     муниципального     района Волгоградской области.
2.23. Осуществляет   мероприятия   по   заключению   договоров   об   определении рыночной стоимости муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
2.24. Разрабатывает   программу   приобретения   имущества   в   муниципальную собственность Еланского муниципального Волгоградской области и составляет отчет по результатам ее выполнения.
       2.25. Ведет учет договоров аренды муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
 2.26. Осуществляет контроль за целевым использованием и сохранностью муниципального имущества, земельных участков, находящихся в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области. В случае нарушения установленных правил использования и распоряжения этим имуществом принимает необходимые меры в соответствии с действующим законодательством.
2.27.
Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по прекращению права хозяйственного ведения и оперативного управления имуществом по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
2.28.
Осуществляет    инвентаризацию    муниципального    имущества    в    целях осуществления     контроля     за     надлежащим    использованием     и     сохранностью муниципального   имущества   и   земельных   участков,   находящихся   в   собственности Еланского    муниципального    района    Волгоградской    области,    в    пределах    своей компетенции.
2.29.
Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по отчуждению имущества    и    земельных    участков,    находящихся    в    собственности    Еланского муниципального района Волгоградской области, земельных участков, государственная собственность   на   которые   не   разграничена,   оформляет   договоры   купли-продажи
муниципального   имущества,   земельных   участков,    находящихся   в   собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в случаях, установленных действующим законодательством.
2.30.
Готовит проекты документов и осуществляет мероприятия по заключению договоров доверительного управления, безвозмездного пользования и иных договоров в отношении   имущества,   составляющего   казну   Еланского   муниципального   района Волгоградской    области,    и    в    иных    случаях,    предусмотренных    действующим законодательством.
2.31. Осуществляет мероприятия по ведению, учету и хранению личных дел и трудовых книжек руководителей следующих муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий:
-
муниципальное    учреждение    «Архив    по    личному    составу»    Еланского муниципального района Волгоградской области,
-  муниципальное    учреждение     «Экологический     фонд    Еланского    района Волгоградской области»,
-
    муниципальное учреждение «Редакция газеты «Еланские вести»,
-
  муниципальное   учреждение   «Межотраслевая   Централизованная   бухгалтерия Еланского муниципального района»,
       -   муниципальное   учреждение   «Социально   -   досуговый   Центр   для   детей   и подростков» Еланского муниципального района Волгоградской области,
-
муниципальное учреждение ФСК «Урожай»,
· муниципальное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника Еланского муниципального района»,
· муниципальное учреждение  здравоохранения Еланская Центральная районная больница,
· муниципальное унитарное предприятие «Еланский архитектурно-планировочный отдел»,
· муниципальное унитарное предприятие «Вязовская аптека»,

- муниципальное унитарное предприятие «Еланская аптека»,
-
муниципальное унитарное предприятие «Еланский рынок».

2.32. Запрашивает в установленном порядке необходимые материалы от органов местного   самоуправления,   организаций   и   должностных   лиц   в   пределах   своей компетенции.
2.33.
Осуществляет    иные    полномочия    в    соответствии    с    действующим законодательством.